
Глава Горьковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2025 № 15
р.п. Горьковское

Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей 
долевой собственности на земельные участки из земель 

сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах или балло- 
гектарах, в виде простой правильной дроби

В соответствии с Федеральным законном от 24.07.2002 года 
№ 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года 
№ 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, 
выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной 
дроби», постановляю:

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей 
долевой собственности на земельные участки из земель 
сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах или балло- 
гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином 
государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в 
порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015 года № 218- 
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по истечении 
тридцати дней с даты опубликования настоящего постановления.

3. Экономическому отделу управления экономики, бухгалтерского 
учета и имущественных отношений Администрации Горьковского района 
Омской области опубликовать настоящее постановление в сетевом 
издании «gorkovskyvestnik.ru», разместить на сайте Горьковского района 
Омской области и обнародовать на информационном стенде 
Администрации Горьковского района Омской области расположенном по 
адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный 
Путь, д. 2.

4. Контроль зг настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава Г орьковского рЙшМок^£нг< М.Ю. Болтрик



Приложение к постановлению 
Главы Горьковского района 
от 10.06.2025 № 15

Результаты определения размеров долей в праве общей долевой 
собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного 

назначения, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой
правильной дроби

1. На земельном участке сельскохозяйственного назначения с 
кадастровым номером 55:04:040803:23, общей площадью 100000 кв.м 
определить следующее:

1.1. Земельной доле площадью 10 га, принадлежащей Клепинину 
Ивану Егоровичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
05/010/2011-675), будет соответствовать простая правильная дробь 
100000/ 100000.

2. На земельном участке сельскохозяйственного назначения с 
кадастровым номером 55:04:040802:145, общей площадью 300002 кв.м 
определить следующее:

2.1. Земельной доле площадью 10 га, принадлежащей Турушеву 
Владимиру Алексеевичу (номер государственной регистрации права 
55:04:040802:145-55/386/2024-8), будет соответствовать простая 
правильная дробь 100000/100000.

2.2. Земельной доле площадью 6.66 га, принадлежащей Юрченко 
Тамаре Ивановне (номер государственной регистрации права 55-55- 
05/015/2010-339), будет соответствовать простая правильная дробь 
66600/100000.

2.3. Земельной доле площадью 6.66 га, принадлежащей Коновалову 
Владимиру Ивановичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
05/015/2010-338), будет соответствовать простая правильная дробь 
66600/100000.

2.4. Земельной доле площадью 6.66 га, принадлежащей Коновалову 
Михаилу Ивановичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
05/015/2010-337), будет соответствовать простая правильная дробь 
66600/100000.

3. На земельном участке сельскохозяйственного назначения с 
кадастровым номером 55:04:040804:241, общей площадью 231000 кв.м 
определить следующее:

3.1. Земельной доле площадью 3,3 га, принадлежащей Поздняковой 
Людмиле Г еннадьевне (номер государственной регистрации права 
55:04:040804:241-55/386/2022-8), будет соответствовать простая 
правильная дробь 33000/231000.

3.2. Земельной доле площадью 3,3 га, принадлежащей Поздняковой 
Людмиле Г еннадьевне (номер государственной регистрации права



55:04:040804:241-55/386/2022-5), будет соответствовать простая 
правильная дробь 33000/231000.

3.3. Земельной доле площадью 3,3 га, принадлежащей Гонцову 
Владимиру Васильевичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
05/002/2011-102), будет соответствовать простая правильная дробь 
33000/231000.

3.4. Земельной доле площадью 3,3 га, принадлежащей Малыхиной 
Лидии Рихардовне (номер государственной регистрации права 55-55- 
05/002/2011-099), будет соответствовать простая правильная дробь 
33000/231000.

3.5. Земельной доле площадью 3,3 га, принадлежащей Павлову 
Ивану Егоровичу (номер государственной регистрации права 55-55- 
05/002/2011-098), будет соответствовать простая правильная дробь 
33000/231000.

3.6. Земельной доле площадью 3,3 га, принадлежащей Гонцовой 
Любови Николаевне (номер государственной регистрации права 55-55- 
05/002/2011-096), будет соответствовать простая правильная дробь 
33000/231000.

3.7. Земельной доле площадью 3,3 га, принадлежащей Поздняковой 
Людмиле Геннадьевне (номер государственной регистрации права 55-55- 
05/002/2011-095), будет соответствовать простая правильная дробь 
33000/231000.


